100% bentuk pembelajaran MBKM 
dilakukan sesuai dengan struktur 
kurikulum yang berlaku 

10. 100% pelaksanaan perkuliahan 
dilaksanakan dalam 16 minggu 
termasuk Ujian Tengah Semester dan 
Ujian Akhir Semester 

11. 100% beban belajar mahasiswa paling 
sedikit 144 (seratus empat puluh 
empat) sks untuk program Sarjana; 
untuk program Magister beban belajar 
mahasiswa paling sedikit 36 (tiga puluh 
enam) sks 

Indikator Kinerja Tambahan: 

1. Pelaksanaan pembimbingan dilakukan 
minimal 2 kali dalam satu semester dan 
terjadwal.

[...]

minggu perkuliahan termasuk ujian tengah 
semester dan ujian akhir semester. 

13. Rektor berkewajiban memastikan bahwa 
masa dan beban belajar paling lama 7 
(tujuh) tahun akademik untuk program 
Sarjana dengan beban belajar mahasiswa 
paling sedikit 144 (seratus empat puluh 
empat) sks; paling lama 4 (empat) tahun 
akademik untuk program Magister, dengan 
beban belajar mahasiswa paling sedikit 36 
(tiga puluh enam) sks. 

SN-UPM 04 

Penilaian 

Pembelajaran  

1. Ketua Prodi memastikan bahwa Penilaian 
pembelajaran mata kuliah mencakup prinsip